REQUERIMENTO VERBAL / 2021

Vereador – LUCAS HENRIQUE FRANCISCO COSTA DOS SANTOS

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, a Exma. Senhora Prefeita Municipal, ANGELA

MARIA BUSNARDO, que verifique a necessidade de realizar o pagamento de

adicional de insalubridade aos agentes comunitários de saúde, uma vez que tais

profissionais têm como atribuição ir até as residências dos munícipes para

conversar e orientar, tendo o contato imediato com pessoas doentes.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 23 de fevereiro de 2021.